

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.15.015-SRP-SME
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de BEBERIBE/CE o constante no objeto do **Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.15.015-SRP-SME, conforme segue:**

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BALDE MATERIAL PLASTICO COM TAMPA 100 LITROS	UND	150	PLASTABOR	R\$ 66,13	SESSENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 9.919,50	NOVE MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	CAIXA CONTAINER ORGANIZADOR MULTUSO 56 LITROS	UND	200	NEWPLASTIC	R\$ 81,84	OITENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 16.368,00	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS
3	CAIXA ORGANIZADORA MULTUSO COM OMBREIRAS CAPACIDADE DE 25KG ESTILO CEASA	UND	300	ARQPLAST	R\$ 58,70	CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 17.610,00	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
4	PALLET POLIETLENODE ALTA DENSIDADE CARACTERISTICAS NÃO INFERIORES	UND	200	NOTPALLET	R\$ 197,00	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS	R\$ 39.400,00	TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 01							R\$ 83.297,50	OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE - 02 EXCLUSIVO ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARRINHO DE CARGA PARA ARMAZEM COM CAPACIDADE DE 200kg	UND	12	WEBER	R\$ 450,50	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.406,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS
2	KIT REGISTRO DE GAS DE COZINHA COM MEDIDOR MANGUEIRA E BRAÇADEIRA.	KIT	50	PAPAIZ	R\$ 90,86	NOVENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.543,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 02							R\$ 9.949,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS

LOTE - 03 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	UND	90	ALIANZ	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
2	CONCHA DE ALUMINIO Nº20	UND	90	SALVADOR	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 1.350,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	ESCUMADEIRA EM ALUMINO Nº20	UND	90	SALVADOR	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 1.620,00	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
4	FACA EM AÇO INOX 8 POLEGADAS	UND	90	BRINOX	R\$ 45,22	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 4.069,80	QUATRO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	FACA CUTELO EM AÇO INOX 7 POLEGADAS CABO 15 CM	UND	90	BRINOX	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.050,00	QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS

VALOR GLOBAL LOTE 03	R\$ 11.989,80	ONZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
-----------------------------	----------------------	--

LOTE- 04 EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CONJUNTO DE COPOS TRANSPARENTES 350ML TAÇA TULIPA DE 6 COPOS	CONJ	90	NADIR	R\$ 36,65	TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.298,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	CONJUNTO DE 6 XICARAS GRANDES DE CHA 220ML COM PIRES	CONJ	90	NADIR	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 04							R\$ 8.698,50	OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE - 05 AMPLA CONCORRENCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ASSADEIRA ALUMINIO N 05	UND	90	SALVADOR	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
2	ASSADEIRA ALUMINIO N 4	UND	50	SALVADOR	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
3	ASSADEIRA DE ALUMINIO N 3	UND	50	SALVADOR	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
4	BANDEJA INOX RETANGULAR 30 CM	UND	130	SALVADOR	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 6.500,00	SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS
5	BANDEJA INOX 20 CM	UND	130	SALVADOR	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 7.150,00	SETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
6	ÇAÇAROLA RETA Nº 50	UND	90	SALVADOR	R\$ 231,00	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 20.790,00	VINTE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
7	ÇAÇAROLA RETA N 40	UND	90	SALVADOR	R\$ 228,00	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 20.520,00	VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
8	ÇAÇAROLA RETA N 30	UND	90	SALVADOR	R\$ 228,00	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 20.520,00	VINTE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
9	PANELA CALDEIRAO RETO N 50	UND	45	SALVADOR	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS
10	PANELA CALDERIA RETA N 30	UND	45	SALVADOR	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
11	CHALEIRA EM ALUMINIO 7 LITROS	UND	45	SALVADOR	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
12	GARRAFA TERMICA INOX 1,8L	UND	90	INVICTA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
13	CUSCUZEIRA GRANDE N 30	UND	30	SALVADOR	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
14	CUSCUZEIRA GRANDE N 26	UND	15	SALVADOR	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
15	ESCORREDOR DE MACARRAO GRANDE N 40	UND	30	SALVADOR	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
16	ESCORREDOR ED MACARRAO GRANDE N 40	UND	25	SALVADOR	R\$ 100,40	CEM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.510,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
17	LEITEIRA INDUSTRIAL ALUMINIO N20	UND	90	SALVADOR	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.050,00	QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 05							R\$ 129.990,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS



VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES	R\$ 243.924,80	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
--------------------------------	----------------	--

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
 Prazo de entrega: conforme o edital.
 Condição de entrega: Conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.
 Local de entrega: Conforme o edital.
 Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
 Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 2022.09.15.015-SRP-SME, instaurado pela Prefeitura Municipal de Beberibe-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2022.09.15.015-SRP-SME** realizado pela Prefeitura de Beberibe-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Beberibe-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
 CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
 CPF: 945.622.963-72
 RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
 CPF
94562296372
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>
